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Działania w ramach projektu pn. „Pomorskie z Ukrainą”

20.07.2023

Od grudnia 2022 roku Gmina Potęgowo realizuje projekt grantowy pn. „Pomorskie z Ukrainą”, na podstawie 
umowy o powierzenie Grantu nr 29/11-ROPS.14.1/2022 z dnia 08 grudnia 2022, który jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 14 Integracja Imigrantów, Działania 14.1 Integracja Imigrantów.
Wysokość otrzymanego wsparcia to 300 000 zł.

Dzięki pozyskanym środkom, podopieczni Ukraińskiego Domu Dziecka wraz z opiekunkami, przybywający 
aktualnie w Pałacu Pod Bocianim Gniazdem w Runowie, mieli możliwość wymiany zwyczajów kulturowych 
podczas licznych warsztatów, w tym m.in.  z okazji Mikołajek czy Świąt Bożego Narodzenia oraz integracji z 
mieszkańcami Gminy Potęgowo.

Uczestnicy, dzięki  środkom z projektu wyjechali na ferie do Zakopanego, mieli możliwość poznać Polskę w 
zupełnie innej odsłonie niż ta, którą mają na co dzień w Runowie.

Wiele zajęć, w tym warsztaty artystyczne, zajęcia karate jak również warsztaty hippiczne, socjoterapia czy 
profilaktyka, pomogły dzieciom uporać się z ogromem emocji, jakie towarzyszyły im od momentu ucieczki ze 
strefy zbrojnej na Ukrainie, dając im jednocześnie poczucie przynależności do lokalnej społeczności.

W ramach projektu, także opiekunki mogły skorzystać z zajęć pomagających w radzeniu sobie z emocjami 

https://archiwum.potegowo.pl
https://archiwum.potegowo.pl/pl


towarzyszącymi im od momentu wybuchu wojny. Dzięki warsztatom kulinarnym, florystycznym czy technik 
relaksacyjnych, mogły na chwilę zapomnieć o tym, co zmusiło je do przybycia do Polski, dając poczucie 
bezpieczeństwa. Ponadto, zajęcia z języka polskiego pomogły w przełamaniu bariery językowej a w 
konsekwencji, we wzmocnieniu w opiekunkach poczucia przynależności do lokalnej społeczności.

Poza działaniami typowo edukacyjnymi i terapeutycznymi, uczestnicy projektu mogli cieszyć się innymi 
formami rozrywki, w tym wyjazdem do  teatru, uczestnictwem w koncercie muzyki klasycznej, czy 
świętowaniem przybycia wiosny z animatorem i dmuchanymi atrakcjami.

Z dniem 31 lipca bieżącego roku, kończy się realizacja projektu.  Z tej okazji, 16 lipca Gmina Potęgowo 
zorganizowała Integracyjną Biesiadę na terenie Pałacu Pod Bocianim Gniazdem w Runowie, podczas której nie 
zabrakło pokazów magicznych sztuczek, zaplatania warkoczyków, licznych konkursów i zabaw, czy też 
smacznych przekąsek. Wydarzenie stanowiło zwieńczenie wielomiesięcznej pracy nad prawidłowym 
przebiegiem działań związanych z projektem i stanowiło swego rodzaju podziękowanie dla uczestników i osób 
zaangażowanych w realizację projektu.

Wiele z przedsięwzięć podjętych w ramach jego realizacji niesie za sobą długofalowe, wymierne efekty, mające 
odzwierciedlenie w codziennym  życiu uczestników. Przepracowanie negatywnych emocji podczas terapii czy 
tez wzmocnienie samooceny poprzez zajęcia karate, z pewnością  pozytywnie wpłynie na przyszłość dzieci i 
opiekunów z Ukraińskiego Domu Dziecka. Integracja z lokalną społecznością w Gminie Potęgowo pozostawi 
trwałe więzi dając uczestnikom poczucie przynależności i akceptacji.
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